
1-2  

Secretaría de Gobierno 
Despacho General y Digesto  

ORDENANZA 3126/10 
C7

 
CONVENIOS 

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto   

CORRESPONDE EXPTE. 4112-27.585/10; HCD-141/10 

 

TIGRE, 28 de septiembre de 2010.- 
VISTO:  

La Ordenanza Nº 3126/10, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre, en Sesión del 14 de septiembre de 2010, que textualmente se 
transcribe:  

O R D E N A N Z A   

ARTICULO 1.-

  

Convalídase el convenio marco de colaboración celebrado con la  
Asociación Cooperadora para el Deporte Municipal, registrado por Resolución Nº 2070/10 
concediendo espacios dentro de los Polideportivos Municipales, aptos para la instalación de 
locales comerciales tipo bufet de club y kioscos, y permiso de uso de las instalaciones 
deportivas de canchas, espacios y natatorios para su administración y mantenimiento con 
autorización para la percepción de un arancel a PAMI y a los colegios privados que utilicen 
instalaciones, a razón de un monto por afiliado y/o alumno que será determinado por esta 
Municipalidad en función a las actividades a realizar, quedando excluidos del arancel los 
alumnos de colegios del sistema de educación pública y los asistentes a las actividades 
propias.  

ARTICULO 2.-  Comuníquese al D.E., a sus efectos.- 
SALA DE SESIONES, 14 de septiembre de 2010.-  

CONSIDERANDO:  

Que mediante nota firmada por el Presidente y el Secretario del 
Honorable Concejo Deliberante, fechada el 15 de septiembre de 2010, obrante a fs. 6, cuya 
copia se incorpora como anexo del presente, se informa que la Ordenanza 3126/10 fue 
sancionada con el voto de veintitrés (23) de los veinticuatro (24) Concejales que integral el 
Departamento Deliberativo, quedando en consecuencia cumplido el artículo 56 del Decreto 
Ley 6769/58, Ley Orgánica de las Municipalidades de la provincia de Buenos Aires .     

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades.  

D E C R E T A   

ARTICULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 3126/10.-  

ARTICULO_2.-

 

Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.  

ARTICULO_3.-

 

Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la Secretaría 
de Promoción Comunitaria.  
O1407-1 
BO.611 

04-10-10 
Firmado: Sergio Massa, Intendente Municipal. Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno.  

  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 
DECRETO N° 1106/10 

   



2-2 

   



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

